Estado, devidamente regulamentados por lei.

io do Car 'rovimento Efetivo,
demais Poderes do

'go de P
com os

1,//,r
consonancra

rt'{,::í{rrH',,

I

I

i

Art. 46. A Tabela Salarial é a representação gráfica dos
composição:

I - o piso salarial será de R$ 914,93 (novecentos e quatorze
deste valor, define-se toda a Tabela de Vencimento Básico dos
valor das Funções de Confiança, Cargos de Provimento em Comi
Atividades de Docência;

II - os cargos de provimento efetivo estão escalonados em l6

III - as Referências Salariais, que são as graduações